

Ankerhus Holding ApS

Kirkegade 18, mf., 8900 Randers C

CVR-nr. 26 04 90 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2020.

Marga Rosa Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ankerhus Holding ApS Kirkegade 18, mf. 8900 Randers C
	CVR-nr.: 26 04 90 24
	Stiftet: 23. maj 2001
	Hjemsted: Kirkegade 18, 1. tv., 8900 Randers C
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marga Rosa Olesen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at være holdingselskab, samt passiv investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -109.367 kr. mod -30.605 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 904.930 kr. mod -1.057.238 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-109.367	-30.605
Resultat før finansielle poster	-109.367	-30.605
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-182.410	474.651
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	213.043	0
Andre finansielle indtægter	1.792.403	522.036
Øvrige finansielle omkostninger	-867.622	-2.023.320
Resultat før skat	846.047	-1.057.238
1 Skat af årets resultat	58.883	0
Årets resultat	904.930	-1.057.238
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	213.043	-2.633.866
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Overføres til overført resultat	691.887	876.628
Disponeret i alt	904.930	-1.057.238

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.182.410
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	413.043	200.000
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	13.160.774	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.292.112	5.106.388
Andre tilgodehavender	1.892.063	2.692.782
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.757.992</u>	<u>13.181.580</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.757.992</u>	<u>13.181.580</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.838.227
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.788.849	16.354.220
Tilgodehavende selskabsskat	309.766	194.739
Andre tilgodehavender	4.155.164	4.157.939
Tilgodehavender i alt	<u>14.253.779</u>	<u>22.545.125</u>
Likvide beholdninger	<u>246.135</u>	<u>167.159</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.499.914</u>	<u>22.712.284</u>
Aktiver i alt	<u>36.257.906</u>	<u>35.893.864</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	213.043	0
6 Overført resultat	34.788.768	34.096.881
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Egenkapital i alt	36.001.811	35.796.881
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	256.095	96.983
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	256.095	96.983
Gældsforpligtelser i alt	256.095	96.983
Passiver i alt	36.257.906	35.893.864

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019	2018
1. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	-58.883	0
	-58.883	0
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2019	11.308.810	20.771.143
Korrektion af anskaffelsessum tidligere år	0	11.725.400
Afgang i årets løb	-11.308.810	-21.187.733
Kostpris 31. december 2019	0	11.308.810
Opskrivninger 1. januar 2019	-6.126.400	-2.523.534
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-11.725.400
Årets resultat efter skat	0	397.307
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	6.126.400	7.725.227
Opskrivninger 31. december 2019	0	-6.126.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	5.182.410
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2019	200.000	0
Tilgang i årets løb	0	200.000
Kostpris 31. december 2019	200.000	200.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	213.043	0
Opskrivninger 31. december 2019	213.043	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	413.043	200.000
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Investeringselskabet Ankerhus ApS	Randers	10 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	0	18.264.982
Resultatandel	213.043	-2.633.866
Regulering af reserve for nettoopskrivning primo	0	-15.631.116
	<u>213.043</u>	<u>0</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	34.096.881	17.589.137
Årets overførte overskud eller underskud	691.887	876.628
Regulering af reserve for nettoopskrivning primo	0	15.631.116
	<u>34.788.768</u>	<u>34.096.881</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	700.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-700.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
	<u>0</u>	<u>700.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller indgået sikkerhedsstillelser.		
